
 

 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

23.07.2018. 

Broj: 11/2018 GODINA: XLIV 

 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala M.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Božo Jelovac 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

 
SADRŽAJ 

 

 
 II. Gradonačelnik 

 

51. Odluka o su/financiranju troškova kupnje udžbenika i pripadajućih 

dopunskih nastavnih sredstava u 2018. godini 

868 

52. Odluka o imenovanju člana  Muzejskog vijeća Zavičajnog muzeja Poreštine – 

Museo del territorio parentino 

871 

53. Odluka o imenovanju članica Upravnog vijeća Predškolske ustanove Dječji 

vrtići i jaslice “Radost” Poreč 

872 

54. Odluka o  izmjeni Javnog natječaja za subvencioniranje provedbe Programa 

uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže azbest  na području Grada Poreča – 

Parenzo za 2018. godinu 

873 

 

 

 III. Ispravak 

 

1. Ispravak Odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt    

    ''REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE JAVNE I DRUŠTVENE NAMJENE 

–  REKONSTRUKCIJA POSTOJEĆE ZGRADE U ZGRADU JAVNE 

NAMJENE - DRUŠTVENI DOM , 3. SKUPINE''  u naselju Nova Vas 

874 

 



Broj: 11/2018 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 868 

 

II. Gradonačelnik 

 

51. 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12,19/13-pročišćen tekst,137/15 i 123/17) i članka 53. i 57. Statuta Grada 

Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je 16. srpnja 2018. godine donio  

  

O D L U KU 

o su/financiranju troškova kupnje udžbenika i pripadajućih dopunskih  

nastavnih sredstava u 2018. godini  

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje pravo na su/financiranje troškova kupnje udžbenika i 

pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava, te uvjeti i postupak ostvarivanja ovog prava.  

 

Članak 2. 

Pravo na su/financiranje troškova kupnje udžbenika i dopunskih nastavnih sredstava 

može se priznati učenicima osnovnih škola, te učenicima osnovnih i srednjih škola iz obitelji 

u socijalnoj potrebi, koji su hrvatski državljani ili imaju status stranca sa stalnim ili 

privremenim boravkom na području Grada Poreča-Parenzo. 

Status iz prethodnog stavka trebaju imati i roditelji/skrbnici učenika te ostali članovi 

obitelji. 

 

Članak 3. 

Pod uvjetima određenim ovom Odlukom sufinancirat će se troškovi kupnje udžbenika 

i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava za obavezne nastavne predmete za određeni 

razred s Konačne liste odabranih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava za 

svaku pojedinu školu, a prema odabiru iz Kataloga obveznih udžbenika i pripadajućih 

dopunskih nastavnih sredstava koje je objavilo Ministarstvo znanosti i obrazovanja. 

Obavezni nastavni predmeti u osnovnoj školi su svi predmeti osim informatike u 7. i 

8. razredu, vjeronauka i izbornog stranog jezika.   

 Obavezni nastavni predmeti u srednjoj školi su predmeti koje škola odredi kao 

obavezne, a što ovisi o programima koji se u školi izvode.   

Pod dopunskim nastavnim sredstvima podrazumijevaju se radne bilježnice 

(vježbenice). 

Pravo iz stavka 1. ovog članka ne ostvaruju učenici koji ostvaruju pravo na besplatne 

udžbenike pod drugoj osnovi i učenici koji ponavljaju razred.   

 

II. SU/FINANCIRANJE TROŠKOVA KUPNJE UDŽBENIKA I DOPUNSKIH 

NASTAVNIH SREDSTAVA UČENICIMA OSNOVNIH ŠKOLA  

 

Članak 4. 

Pravo na su/financiranje troškova kupnje udžbenika i dopunskih nastavnih sredstava 

ostvaruju sljedeći učenici osnovnih škola:  

1. učenici samohranih roditelja,  



Broj: 11/2018 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 869 

 

2. učenici iz jednoroditeljskih obitelji,  

3. učenici osobe s invaliditetom od 80 do100%, 

4. učenici iz obitelji s troje i više djece. 

Samohrani roditelj je roditelj koji sam skrbi za svoje dijete i uzdržava ga. 

Jednoroditeljska obitelj je obitelj koju čini dijete, odnosno djeca i jedan roditelj,  koji  

sam brine o djetetu/djeci, a može, ali ne mora imati novčanu pomoć drugog roditelja. 

 

Članak 5. 

Pravo na su/financiranje troškova kupnje udžbenika i dopunskih nastavnih sredstava iz 

prethodnog članka ostvaruju obitelji koje ispunjavaju sljedeće uvjete: 

 -  da imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo (hrvatski državljani), 

 - da imaju stalni ili privremeni boravak na području Grada Poreča-Parenzo (strani 

državljani),  

 - da su učenici polaznici osnovnih škola na području Grada Poreča-Parenzo i susjednih 

Općina i to: Tar-Vabriga, Kaštelir-Labinci, Višnjan, Vižinada, Sv. Lovreč i Vrsar, 

 -  da ispunjavaju uvjet prihoda  - učenici iz obitelji iz članka 4. stavak 1. točka 2. i 4.   

Uvjet prihoda ispunjavaju obitelji čiji prosječni mjesečni prihod po članu obitelji ne 

prelazi iznos od 2.400,00 kuna mjesečno. 

U prihode se uračunavaju sva sredstva koja obitelj ostvari po osnovi rada, mirovine, 

prihoda od imovine ili prihoda i naknada po drugim osnovama, osim dječjeg doplatka, te 

novčanih naknada, potpora i drugih oblika pomoći određenih Zakonom o socijalnoj skrbi i 

Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Poreča.   

U prihode jednoroditeljskih obitelji ne uračunavaju se sredstva ostvarena po osnovi 

uzdržavanja djece (alimentacija).  

 

Članak 6.  

Učenicima samohranih roditelja, učenicima iz jednoroditeljskih obitelji i učenicima 

osobama s invaliditetom od 80 do 100% su/financirat će se troškovi kupnje udžbenika i 

dopunskih nastavnih sredstava u 100%-tnom iznosu,  a učenicima iz obitelji s troje i više 

djece u 50%-tnom iznosu od iznosa naknade iz članka 11. ove Odluke. 

 

III. SU/FINANCIRANJE TROŠKOVA KUPNJE UDŽBENIKA I DOPUNSKIH 

NASTAVNIH SREDSTAVA UČENICIMA OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA IZ 

OBITELJI U SOCIJALNOJ POTREBI 

 

Članak 7. 

Pravo na su/financiranje troškova kupnje udžbenika i dopunskih nastavnih sredstava 

ostvaruju sljedeći učenici osnovnih i srednjih škola:  

 1. učenici članovi kućanstva koje je korisnik zajamčene minimalne naknade,  

 2. učenici iz obitelji koje temeljem rješenja nadležnog Centra za socijalnu skrb 

ostvaruju pravo na neku od sljedećih naknada: doplatak za pomoć i njegu, osobnu invalidninu, 

status roditelja njegovatelja ili status njegovatelja,  

 3. učenici iz obitelji čiji prosječni mjesečni prihod po članu obitelji ne prelazi iznos od 

1.000,00 kuna mjesečno. 

 

Članak 8.  

Pravo na su/financiranje troškova kupnje udžbenika i dopunskih nastavnih sredstava 

ostvaruju obitelji koje ispunjavaju sljedeće uvjete: 

 -  da imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo (hrvatski državljani), 



Broj: 11/2018 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 870 

 

 - da imaju stalni ili privremeni boravak na području Grada Poreča-Parenzo (strani 

državljani), 

 - da su učenici polaznici osnovnih škola na području Grada Poreča-Parenzo i susjednih 

Općina i to: Tar-Vabriga, Kaštelir-Labinci, Višnjan, Vižinada, Sv. Lovreč i Vrsar ili  

 - da su učenici polaznici srednjih škola na području Grada Poreča-Parenzo i drugih 

gradova na području Istarske županije. 

 

Članak 9.  

Učenicima iz članka 7. ove Odluke su/financirat će se troškovi kupnje udžbenika i 

dopunskih nastavnih sredstava u 100%-tnom iznosu, osim učenicima iz obitelji korisnika 

zajamčene minimalne naknade (članak 7. točka 1.) kojima će se ti troškovi su/financirat u 

50%-tnom iznosu od iznosa naknade iz članka 11. ove Odluke. 

 

IV. POSTUPAK ZA OTVARIVANJE PRAVA I IZNOS NAKNADE 

 

Članak 10. 

Postupak za ostvarivanje prava na su/financiranje troškova kupnje udžbenika i 

dopunskih nastavnih sredstava pokreće se podnošenjem zahtjeva. 

Zahtjev podnose roditelji ili skrbnici učenika ili sami učenici ako su punoljetni. 

Podnositelji zahtjeva su uz zahtjev dužni priložiti i dokaze kojima dokazuju da 

ostvaruju pravo na su/financiranje troškova kupnje udžbenika i dopunskih nastavnih 

sredstava. 

Dokazi koje je podnositelj zahtjeva dužan priložiti su sljedeći:  

1. svi podnositelji zahtjeva:  

 - dokaz o državljanstvu učenika, roditelja/skrbnika i članova obitelji: preslika osobne 

iskaznice ili domovnice (hrvatski državljani),  

 - dokaz o prebivalištu svih članova obitelji na području Grada Poreča-Parenzo: 

preslika osobne iskaznice ili uvjerenje Policijske postaje Poreč ne starije od 60 dana od dana 

podnošenja zahtjeva (hrvatski državljani), 

 - dokaz o statusu stranca sa stalnim ili privremenim boravkom na području Grada 

Poreča-Parenzo učenika/roditelja/skrbnika: preslika boravišne iskaznice ili uvjerenje 

Policijske postaje Poreč ne starije od 60 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

 -  potvrda o upisu u školu, 

 -  račun ili narudžbenice za kupljene ili naručene udžbenike i radne bilježnice,  

 - preslika iskaznice transakcijskog računa roditelja/skrbnika/učenika na kojeg će se 

vršiti plaćanje, 

2. učenici osnovnih škola (vezano uz čl. 4. i 5.) : 

 - izjava o statusu samohranog roditelja, ovjerena kod javnog bilježnika ili rješenje 

Centra za socijalnu skrb Poreč o ostvarenom pravu na privremeno uzdržavanje ili rješenje 

Općinskog suda o neplaćanju alimentacije,   

 - izjava o statusu jednoroditeljske obitelji, ovjerena kod javnog bilježnika ili rješenje o 

razvodu braka ili izvadak iz matice umrlih, 

 - rješenje o invalidnosti učenika (rješenje Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje 

o utvrđenom stupnju invalidnosti ili rješenje Centra za socijalnu skrb Poreč o ostvarenom 

pravu na osobnu invalidninu) 

 -  obitelji s troje i više djece – izvod iz matične knjige rođenih za djecu, 

 - uvjet prosječni mjesečni prihod do 2.400 kn po članu obitelji – potvrda Porezne 

uprave o visini dohotka i primitaka u 2017. godini,   

3. učenici osnovnih i srednjih škola iz obitelji u socijalnoj potrebu (vezano uz čl. 7. i 

8.): 



Broj: 11/2018 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 871 

 

 -  rješenje Centra za socijalnu skrb o ostvarivanju prava na zajamčenu minimalnu 

naknadu, 

 - rješenje Centra za socijalnu skrb o ostvarivanju prava na neku od sljedećih naknada: 

doplatak za pomoć i njegu, osobna invalidnina, status roditelja njegovatelja ili status 

njegovatelja,  

 - uvjet prosječni mjesečni prihod do 1.000  kn po članu obitelji – potvrda Porezne 

uprave o visini dohotka i primitaka u 2017. godini.   

 

Članak 11. 

Pravo na su/financiranje kupnje udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih 

sredstava priznaje se u obliku novčane naknade koja iznosi: 

- do 500,00 kn za učenike nižih razreda osnovne škole,  

- do 1.000,00 za učenike viših razreda osnovne škole, 

- do 1.500,00 kn za učenike srednjih škola. 

Novčana naknada će se isplaćivati na temelju dokazanog troška. 

Roditeljima/skrbnicima koji ne budu u mogućnosti dokazati nastali trošak najmanje u gore 

navedenim iznosima, biti će isplaćena naknada sukladno dokazanom trošku. 

 

Članak 12. 

Isplata naknade za su/financiranje troškova kupnje udžbenika i dopunskih nastavnih 

sredstava vrši se temeljem naloga Upravnog odjela za društvene djelatnosti, nakon 

provedenog postupka utvrđivanja ispunjavanja uvjeta za su/financiranje troškova kupnje 

udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava. 

 

Članak 13. 

Naknada se isplaćuje jednokratno na transakcijski račun roditelja ili skrbnika ili 

punoljetnog učenika. 

 

V. ZAVRŠNA ODREDBA  

 

Članak 14. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.  

                                                                                                                 
KLASA: 550-01/18-01/28                                                                        GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-18- 2                                                                     Loris Peršurić 

Poreč-Parenzo, 16. Srpnja 2018.                                                    

 

 

 

52. 

 
                 Na temelju članka 24. stavak 2. Zakona o muzejima („Narodne novine“ broj 

110/15), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18) i članka 9. stavka 2. Statuta Zavičajnog muzeja Poreštine-Museo 

del territorio parentino, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 612-05/17-01/07 URBROJ: 2167/01-04/01-18-2 od 

06.07.2018.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 12. srpnja 2018. godine donio  



Broj: 11/2018 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 872 

 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju člana  Muzejskog vijeća  

 Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del territorio parentino 

 

Članak 1. 

Za člana Muzejskog vijeća Zavičajnog muzeja Poreštine - Museo del territorio 

parentino imenuje se Denis Vižintin iz Poreča, Bože Milanovića 3. 

 

                                                        Članak 2. 

Mandat člana Muzejskog vijeća traje do isteka mandata članova Muzejskog vijeća  

konstituiranog 11. studenog 2016. godine. 

 

 Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

                                                             
KLASA: 612-05/18-01/03                                                                       GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-18- 2                                                                   Loris Peršurić 

Poreč-Parenzo, 12. srpnja 2018.                                                    

 

 

 

53. 

 
Na temelju članka 34. stavak 3. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi («Narodne 

novine» br. 10/97, 107/07 i 94/13), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 I 10/18) i članka 22. stavaka 2. i 3. Statuta 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice “Radost” Poreč, na prijedlog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 601-02/18-01/02 

URBROJ: 2167-01-09/01-18-2 od 11.07.2018.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 16. 

srpnja 2018. godine, donio  

 

O D L U K U 

o imenovanju članica Upravnog vijeća  

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice “Radost” Poreč 

 

Članak 1. 

  Za članice Upravnog vijeća Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice “Radost” 

Poreč“ imenuju se: 

1. Venis Gregurović, Poreč, Pazinska 8, 

2. Tihana Mikulčić, Poreč, A. Negri 1, 

3. Manuela Janko, Poreč, Palacina 8, 

4. Karla Fatorić, Poreč, Bračka 37.  

 

Članak 2. 

 Članice Upravnog vijeća imenuju se na vrijeme od četiri (4) godine, a mandat im teče 

od dana konstituiranja Upravnog vijeća. 

 



Broj: 11/2018 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 873 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 
KLASA: 601-02/18-01/23                                                                       GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-18- 2                                                                   Loris Peršurić 

Poreč-Parenzo, 16. srpnja 2018.                                                    

 

 

 

54. 

 
Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" br. 2/13 i 10/18) i Pravilnika za provedbu Programa uklanjanja krovnih 

pokrova koji sadrže azbest na području Grada Poreča - Parenzo „Moj Poreč bez azbesta“ 

Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo”, br. 6/16.), Gradonačelnik Grada Poreča 

– Parenzo je 13. srpnja 2018. godine donio sljedeću 

 

O D L U K U 

o izmjeni Javnog natječaja za subvencioniranje provedbe 

Programa uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže azbest  

na području Grada Poreča – Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 U točki 5. stavak 2. Javnog natječaja  utvrđenog Odlukom o raspisivanju javnog 

natječaja za subvencioniranje provedbe Programa uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže 

azbest na području Grada Poreča – Parenzo za 2018. godinu, KLASA: 350-01/18-01/340 i 

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 od 28. lipnja 2018. godine, mijenja se i glasi : 

 

„Rok za podnošenje prijava je 23. srpnja 2018. godine.“  

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

 
KLASA: 350-01/18-01/340                                                                       GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-18- 4                                                                   Loris Peršurić 

Poreč-Parenzo, 13. srpnja 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 11/2018 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 874 

 

III. Ispravak 

 

1. 

 
Temeljem naknadno dostavljenih podataka od strane nadležnog gradskog Upravnog odjela za 

opću upravu i gospodarstvo u Odluci o suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt 

''REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE JAVNE I DRUŠTVENE NAMJENE – 

REKONSTRUKCIJA POSTOJEĆE ZGRADE U ZGRADU JAVNE NAMJENE  - 

DRUŠTVENI DOM , 3. SKUPINE''  u naselju Nova Vas, koja je objavljena u „Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo“ broj 10 od 05.07.2018. godine utvrđena je pogreška te se 

daje 

ISPRAVAK 

Odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt ''REKONSTRUKCIJA 

GRAĐEVINE JAVNE I DRUŠTVENE NAMJENE – REKONSTRUKCIJA 

POSTOJEĆE ZGRADE U ZGRADU JAVNE NAMJENE  - DRUŠTVENI DOM , 3. 

SKUPINE''  u naselju Nova Vas 

            U PRILOGU Odluke,  

- u podtočki 3.8. umjesto riječi:  „Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.493.055,53“,  

trebaju stajati riječi „Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.486.672,38 kn s PDV-om.“ 

-u točki 6., u stavcima 2., 3. i 4. umjesto teksta: 

„Ukupan iznos ulaganja jednak je ukupnom iznosu prihvatljivog ulaganja, te iznosi 

1.493.055,53 kn s PDV-om. Ulaganje je strukturirano kako slijedi: 

Aktivnosti izgradnje obuhvaćaju građevinsko-obrtničke radove u iznosu 1.019.538,75, radove 

na postavljanju elektro-instalacija u iznosu od 82.102,38. Radovi na instalacijama vode i 

kanalizacije iznose 90.100,00, a radovi na strojarskim instalacijama za grijanje i hlađenje 

iznose 63.943,75 kn.  

Planirano opremanje Društvenog doma iznosi 149.930,00 kn. Sve radove  Pučko otvoreno 

učilište će ugovoriti i započeti u 2019.g., a plaćati i realizirati u prvom tromjesečju 2020. 

godine. U zahtjevu za isplatu zatražit će se i refundacija prihvatljivog općeg troška za izradu 

tehničke projektne dokumentacije u iznosu od 49.958,15 kn. Ukupan zbroj troškova investicije 

iznosi 1.493.055,53 s PDV-om. Iz navedenog razloga i vlastito sufinanciranje projekta, u 

udjelu od 20% ukupnih troškova projekta iznosi 298.611,11 kn, a biti će planirano 

proračunom Grada Poreča-Parenzo za korisnika Pučko otvoreno učilište Poreč u 2018. g.“ 

treba stajati tekst: 

„Ukupan iznos ulaganja jednak je ukupnom iznosu prihvatljivog ulaganja, te iznosi 

1.486.672,38 kn s PDV-om. Ulaganje je strukturirano kako slijedi: 

Aktivnosti izgradnje obuhvaćaju građevinsko-obrtničke radove u iznosu 1.019.538,75, radove 

na postavljanju elektro-instalacija u iznosu od 82.102,38. Radovi na instalacijama vode i 

kanalizacije iznose 90.100,00, a radovi na strojarskim instalacijama za grijanje i hlađenje 

iznose 63.943,75 kn.  

Planirano opremanje Društvenog doma iznosi 187.412,50 kn. Sve radove  Pučko otvoreno 

učilište će ugovoriti i započeti u 2019.g., a plaćati i realizirati u prvom tromjesečju 2020. 

godine. U zahtjevu za isplatu zatražit će se i refundacija prihvatljivog općeg troška za izradu 

tehničke projektne dokumentacije u iznosu od 43.575,00 kn. Ukupan zbroj troškova investicije 



Broj: 11/2018 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 875 

 

iznosi 1.486.672,38 s PDV-om. Navedeno ulaganje biti će planirano  proračunom Grada 

Poreča-Parenzo za korisnika Pučko otvoreno učilište Poreč u 2018.g.“  

 

Poreč-Parenzo, 23.07.2018.                                                  Odgovorni urednik 

                                                                                                 Božo Jelovac 

 

 


